"חברות המחותרת בגטאות פולין בראי כתיבתן האוטוביוגרפית",

מתוך: ילקוט מורשת, חוברת ס"ז, אייר תשנ"ט, אפריל 1999

פרומי שחורי, חברות המחותרת בגטאות פולין בראי כתיבתן האוטוביוגרפית

"הנערות הגיבורות – הן נושא הראוי לעטו של סופר גדול – האישה היהודיה רשמה דף מפואר בהיסטוריה של מלחמה זו. החייקות והפרומקות יתפסו בהיסטוריה זו מקום ראשון".
עמנואל רינגלבלום

מבוא

בכתיבה אוטוביוגרפית מתוארים חייו של אדם על ידי נושאה.

פלטל-מינדז'יז'צקי, **משני עברי החומה**. זיכרונותיה של קשרית, ת"א: הוצאת הקיבוץ המאוחד בית לוחמי הגטאות, תשכ"ח (מיידיש), (להלן, ולדקה): חייקה קלינגר, מיומן בגטו, ת"א: הוצאת ספרית הפועלים וקיבוץ העוגן, 1959 (מפולנית), (להלן, חייקה ק): פרדקה מזיא, **רעים בסער**. נוער ציוני במאבק עם הנאצים, ירושלים: יד ושם, תשכ"ד-1964 (להלן, פרדקה).
3. ולדקה, שם, עמ' 90. דברים בשם ד"ר פיינר ("מיקולאי"), נציג ה"בונד" בוועד התיאום בצד הארי.
4. עובדה זו ניכרת בתגובה הגרמנית במהלך מרד גטו ורשה למראה הלוחמות: "הללו נדהמו לראות נגד פניהם בחורה יהודיה לוחמת וצעקן בהשתאות: 'איינה פראו קאמפט!' – 'אישה לוחמת'" (צביה, שם, עמ' 132).
5.

כנ"ל פרדקה, שם, עמ' 241 (זיהויה על ידי מפקד הגסטאפו דרייר, בהתאם למדי האחות שלבשה בתוקף פעילותה בזמן האקציה).
52. חייקה, שם, עמ' 304; רניה, שם, עמ' 187; פרדקה, שם, עמ' 103.
53. רוז'קה, שם, עמ' 39.
54. פרדקה, שם, עמ' 219.
55. שרה, שם, עמ' 94.
56. חייקה ק, שם, עמ' 46-47.
57. ה. ראושנינג, שיחות עם היטלר, ת"א: הוצאת מסדה, תש"א-1941 (מגרמנית), עמ' 193-195.
58. רוז'קה, שם, עמ' 87 (מפקדת ה-פ.פ.א. לראשל מרקוביץ).
59. כך, למשל, פרדקה, שם, עמ' 45: "לולקה הבוגרת, המעשית והעקבית. על לולקה אפשר לסמוך".
60. פרדקה, שם, עמ' 155: "רצינית. מה קשו עליה חיייה הצעירים".
61. חייקה ק, שם, עמ' 39; חייקה, שם, עמ' 46.
62. חייקה, שם, עמ' 95.